
E
st

a
d

o
 d

o 
C

ea
rD

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
u

n
ic

ip
a

l 
d

e
 P

ac
at

ub
a 

— 
A

vi
so

 d
e 

L
ic

ita
cA

o
 —

 P
re

ga
o.

 
E

le
tr

6
n

tc
o

 N
° 

01
.0

22
12

02
2 

P
E

R
P

. 
O

bj
et

o:
 R

eg
ta

tr
o 

de
 P

re
co

s 
pa

ra
 a

qu
is

ie
bo

s 
fu

tu
ra

s 
e

' 
ev

en
tu

ai
s 

de
 c

om
bu

st
iv

ef
 

(e
ta

no
l, 

bi
ob

 d
ie

se
l 

S
10

, 
ga

so
lin

a 
co

rs
um

 a
 a

dd
lv

ad
a)

, 
pa

ra
 

ab
as

te
ce

r 
a 

(r
ot

a 
d

e 
ve

ic
ul

os
 d

as
 d

w
er

sa
s 

un
id

ed
es

 a
dm

in
is

tr
al

)v
as

. A
 P

re
go

ei
ra

 d
o 

P
re

fe
it

ur
a 

M
un

ic
ip

al
 d

 t 
P

ac
at

ub
a-

C
E

 L
om

a 
pt

ib
li

co
 p

ar
s 

co
n

h
ed

m
en

to
 d

o
s 

in
te

ro
ss

ad
o

s 
qu

o 
ai

D
 o

 d
ia

 0
6

 
de

 d
ez

em
br

o 
do

 2
02

2,
 a

s 
09

:0
0 

ho
rs

e 
ih

or
an

o 
de

 B
ra

si
lia

),
 e

st
ar

D
 r

ec
ob

en
do

 a
s 

pr
op

os
ia

s 
re

fe
re

nt
es

 a
 e

st
e 

P
re

ga
o,

 n
o

e
n

d
e

re
cc

 e
le

tr
6n

ic
o 

w
rn

v.
bb

m
ne

t.c
om

.b
r'A

ce
ss

o 
fd

en
tif

ic
ad

o 
n

o
 

lin
k 

- 
iic

ita
c€

3e
s p

ub
ik

 a
s 

O
 o

di
ta

l p
od

er
a 

c
ro

b
ti
d

o
 n

o 
en

de
ro

go
 e

le
trd

nk
co

 a
lm

a
 rn

en
ci

on
ad

o 
a 

ta
m

b
D

r 
n
o
 w

w
w

.i
ce

.c
o

.g
o

v
.b

rl
li

ci
la

p
d

s.
 Q

u
si

sq
u

er
 
(n

io
n

n
ag

6
es

 s
er

p
o

 
p

re
sl

ad
as

 
pe

la
 

P
re

go
ei

ra
, 

du
ra

nt
e 

o
 e

xp
ed

ie
nt

e 
no

rm
al

 (
08

:0
0 

8s
 

12
:0

0 
ho

rn
s)

. 
P

ac
at

u
b
a 

- 
C

e,
 2

1
 d

o 
n
o
ve

m
b
ro

d
e
2
0
2
2
.la

ra
 L

o
p

o
s 

d
o

A
q

u
in

o
 -P

re
go

et
ra

. 

E
st

ad
o 

d
o

 C
ea

rD
 -

 P
re

fa
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

M
or

ad
a 

N
ov

a 
—

A
vi

so
 d

e 
U

d
ta

ci
fo

 -
 M

od
al

id
ad

e:
 

P
re

ga
o 

E
le

tr
dn

ic
o 

S
R

P
 N

° P
E

-0
22

)2
02

2-
S

.E
D

U
C

. O
bJ

ot
o:

 s
ot

er
do

 d
e 

rn
el

ho
r 

pr
op

os
ta

 a
tra

vd
s 

do
 

re
gi

st
ro

 d
e 

pr
ec

os
 p

ar
s 

a 
fu

tu
re

 a
qu

ei
gO

o 
do

 b
er

m
 p

en
na

ne
nt

es
 (

br
(n

qu
ed

as
 in

fa
nt

ls
), 

a 
be

ns
 d

e 
co

ns
um

o 
(k

its
 d

e 
m

at
er

ia
l t

ud
 c

o 
pe

da
gb

gi
co

), 
pa

ra
 s

er
om

 d
is

po
ni

bi
liz

ad
os

 a
oa

•a
lu

no
s 

do
 e

du
ca

rs
lo

 
sl

an
tr

l d
o 

R
ed

o 
M

un
ic

ip
al

 d
e 

E
ns

in
o,

 a
 ti

m
 d

e 
oo

rr
ir3

w
ir 

pa
rs

 a
 m

et
ho

ds
 d

o 
qu

al
id

ad
e 

de
 e

rts
an

o 
e 

pr
oo

3s
so

 d
e 

so
d

at
za

c3
o

 d
o
s 

at
un

os
, 

so
t,

 r
os

po
ns

ab
ll

da
de

 d
o 

se
cr

el
ad

a 
d
e 

ed
uc

ac
.a

o 
bD

si
e.

a,
 

co
nf

on
ne

 e
so

ed
flc

ac
+3

es
 o

 q
ua

nt
id

ad
es

 c
on

st
an

te
s 

do
 a

ne
xo

 i.
 d

o 
ed

 ta
i. 
T

o
: 

m
an

or
 p

re
co

 p
or

 In
to

. 
Fo

rm
a 

de
 d

is
pu

ta
: a

bo
rt

o 
a 

fe
dt

ad
o.

 A
C

ur
ni

ss
ao

 d
e 

P
re

gd
o 

co
m

un
ic

a 
no

s 
ti

rl
er

es
se

do
s 

qu
o 

a 
en

tr
eg

a 
da

s 
pr

op
oe

te
s 

oo
nt

er
ci

ai
s 

de
r -

se
-a

 a
t8

 o
 d

ia
 0

5.
12

.2
02

2 
As

 0
8:

00
 a

ur
as

 (H
or

D
rlo

 d
e 

©
ra

 s
ite

) 
O

 e
dr

ta
l 

~o
 s

ou
s 

ar
te

zo
s 

es
ta

ra
o 

di
sp

on
lv

ei
s 

al
ia

se
s 

do
s 

sa
le

s:
 h

up
sl

/b
lk

on
tp

ra
s.

oa
nf

H
or

ne
iP

ub
lic

A
cu

as
s 

~'
A

ce
ss

o 
id

er
tif

lc
ad

o 
no

 lin
k—

ac
es

so
 p

ub
k 

x 
a 

vr
w

i.t
ce

 c
e.

go
vb

r. 
A

 C
om

is
sl

o.
 

E
st

ad
o 

d
o

 C
ea

ra
 =

 M
u

n
ic

ip
io

 d
e

 M
ls

sO
o 

V
A

Ih
a 

-A
vi

so
 d

e
 A

bo
rt

ur
a 

da
s 

P
ro

p
o

st
a

s 
de

 P
re

co
s 

—
T

om
ad

a 
d

e 
P

ro
rc

os
 N

° 
20

22
.0

9.
26

.0
1.

 A
 C

or
ni

ss
ao

 P
er

m
an

en
ts

 d
e 

L c
tt

ac
ao

 d
o

 M
un

rc
ip

ro
 d

e 
M

is
sS

o 
V

ei
ha

-C
E

, 
to

rn
a 

pd
bh

co
 q

uo
 a

 s
es

aD
o 

d
e 

ab
er

tu
ra

 d
o
s 

en
ve

lo
pe

s c
on

ie
nd

o 
a
s 

P
ro

p
o

si
as

 
de

 P
re

co
s 

do
 T

or
na

do
 d

e 
P

re
en

s 
N

° 2
02

2.
09

.2
6.

01
. o

bj
et

iv
an

do
 a

 c
on

trs
ta

cs
 o

 d
e 

pe
ss

oa
 ju

rld
ic

a 
co

rn
 c

om
pr

ov
ad

a 
ex

pe
ri

bn
da

 l
ac

nl
ca

 p
ar

s 
a 

pr
es

ta
co

o 
d
e 

se
rv

ic
os

, 
vl

se
nd

o 
a 

ro
al

iz
ac

ao
 d

e 
oB

dn
as

 d
e 

In
cl

us
8o

 p
ro

du
tiv

a 
co

rn
 a

s 
fa

m
ili

as
 a

 p
ar

tic
ip

an
te

s 
at

en
di

do
s 

pa
in

s 
pr

og
ra

m
as

 e
 

so
rv

ic
os

 d
o 

as
si

st
D

nd
a 

so
ci

al
, b

u
sc

an
d

o
 p

 o
m

o
v

er
 a

 so
cl

ai
iz

ag
ao

, i
n

to
ra

,d
 s

oc
ia

l o
 c

om
un

ll
ar

ia
, 

e 
di

ss
em

in
ar

rn
fo

rm
ag

do
s 

e3
ira

tic
as

 q
uo

 in
rp

ac
te

m
 n

o 
sk

is
 d

os
 u

su
dr

io
s 

do
 s

ue
s,

 p
ar

s 
sl

en
de

r a
s 

. 
ne

ce
so

da
de

s 
da

 S
ec

re
ta

rta
 d

o 
T

ra
ba

lh
o 

a 
A

ss
is

tt
n
d
a
 S

oc
ia

l d
o 

M
un

ic
ip

io
 d

e 
M

ts
s 

on
o V

e0
1a

/C
E

, 
se

r8
 re

al
iz

ad
a 

no
 d

la
 2

3 
de

 n
ov

em
br

o 
O

5 
2O

22
 a

s 
13

h0
0m

tn
 n

a 
sa

ta
 d

e 
C

on
as

sf
lo

 P
er

m
an

en
ts

 d
e 

U
ci

ta
G

ao
 d

a 
P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
M

is
s3

o 
V

ei
ha

 C
E

, s
ilo

 R
ua

 D
r.

 J
os

s 
Lo

ne
 L

an
di

m
 J

un
io

r, 
64

 —
C

en
tro

—
 M

IS
O

SO
 V

ei
ha

-C
E

, M
is

st
tio

 V
ei

ha
 -
C

E
, 2

1
 d

e 
n

o
ve

m
b

ro
 d

e 
20

22
. E

sp
e

d
ito

 C
a
rl
o
s 

do
 

S
ou

sa
 J

u
n
io

r-
P

re
sl

d
e
n
te

 d
o

C
o

m
is

st
io

 P
er

m
an

en
to

do
 L

lc
it

ag
D

o.
 

E
st

a
d
o
 d

o
 C

ea
ra

 -
M

u
n
ic

ip
lo

 d
e 

M
ia

sb
o

 V
a

lh
a

-A
vi

so
 d

o
A

b
e

rt
u

ra
 d

as
 P

ro
p
o
st

a
s 

de
 P

re
co

s 
- 

T
om

ad
a 

de
 P

re
co

s 
N

° 2
02

2.
08

.2
5.

02
. A

C
om

is
sa

o 
P

er
m

an
en

ce
 d

e 
Li

ci
Ln

cd
o 

do
 M

un
ic

ip
io

 d
o 

M
is

sf
io

 V
ei

ha
:C

E
, t

en
do

 e
m

 v
is

ta
 q

ue
 d

ec
or

re
u 

in
 a

lb
ls

 o
 p

ra
zo

 p
ar

a 
in

te
rp

os
iç

do
 d

e 
re

eu
rs

os
 

qu
en

to
 a

s 
R

es
ul

ta
do

 d
o 

Ju
lg

am
en

to
 d

os
 D

oc
um

oo
to

s 
do

 H
ab

tli
te

ca
o 

do
 T

om
ad

a 
de

 P
re

co
s 

N
° 

20
22

.0
8.

25
.0

2,
 o

bj
et

iv
an

do
 a

 c
on

tr
at

ae
ao

 d
e 

se
rv

tc
os

 d
o 

en
ge

nh
ar

ra
 p

ar
e 

co
ns

tr
up

S
o 

de
 r

od
e 

co
le

to
ra

 d
o 

us
go

to
, d

e 
in

te
re

ss
e 

da
 S

ec
xo

ta
na

 d
e 

tn
lra

es
tr

ut
ur

a 
a 

D
es

en
vo

lv
im

en
to

 U
rb

a
ro

 d
o 

M
un

ic
ip

io
 d

e 
M

is
sa

o 
V

ei
ha

-C
E

, 
co

rn
un

ita
 q

uo
 a

 s
es

sa
o 

de
 s

be
rt

ur
a 

do
(s

) 
en

ve
lo

pe
(s

) 
de

 
"P

ro
po

st
a(

s)
 d

e 
P

re
co

s"
 d

a(
s)

 e
m

pr
es

a(
sl

 d
ec

la
ra

da
(s

) H
ab

ili
ta

da
(s

) n
o 

itc
ita

ci
io

 e
m

 e
pi

gr
af

e,
 

se
ra

 re
ai

tz
ad

a 
no

 d
la

 2
4 

de
 n

ov
em

br
o 

do
 2

02
2 

as
 0

9h
00

m
rn

 n
a 

sa
lo

n 
da

 C
om

ts
se

o 
P

or
m

an
en

te
 

do
 U

dt
ac

8o
 d

o 
P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
M

is
sD

o 
V

ei
ha

-C
E

, s
il

o 
R

ua
 D

r.
 J

o
sd

 L
ot

lo
 L

an
di

m
 J

un
io

r,
 

6
4

- C
er

rt
ro

 --
 M

is
si

lo
 V

ei
ha

-C
E

. M
is

s
ia

 V
ei

ha
-C

E
, 2

1
 d
e

 n
o

ve
m

b
ro

 d
e

 2
02

2.
 E

sp
e
d
lto

 C
a
rt

e
s 

de
 S

ou
sa

 J
u
n
io

r-
 P

re
si

d
e
n
te

d
o
C

o
m

is
a
S

o
P

e
rm

a
n
e
n
te

d
o
L
ic

lta
 

o.
 

E
st

ad
o

 d
o

 L
ea

r$
 -

 P
re

fe
it

ur
a 

M
un

ic
ip

al
 d

e 
H

ld
ro

iD
nd

la
 -

 A
vi

so
 d

e 
A

b
er

tu
ra

 d
e 

L
lc

its
c 

o.
 

U
N

da
de

 A
dm

in
is

ba
tiv

a:
 8

ec
re

tu
rt

a 
M

un
ic

ip
al

 d
e 

C
on

tr
oi

ad
or

ia
, 

O
uv

id
on

a 
a
 T

ra
ns

pa
re

nc
la

 -
R

eg
en

te
: P

re
go

ei
ry

 a
 E

qu
ip

s 
d
eA

p
o
io

- P
ro

ce
ss

o 
O

ri
gi

na
ri

o:
 P

re
gd

o 
E

le
56

nl
oo

 N
° P

M
H

-1
t1

12
2-

P
E

01
. O

bj
et

o:
 c

on
lr

at
ae

oo
 d

e 
p

es
so

a 
Ju

dd
 c

a 
pa

ra
 p

re
st

ag
D

o 
d

e 
se

rv
ic

os
 d

e 
lo

ca
g8

o 
d

e 
so

ft
w

ar
e 

de
 g

er
an

cn
am

en
lo

 a
 c

on
tr

ol
e 

do
 s

ilo
 o

fr
ci

al
 a

 d
ia

rio
 o

ric
ta

i p
ar

e 
sl

en
de

r a
s 

ne
ce

ss
id

ad
ea

 d
o 

S
al

on
 

de
 C

on
tr

da
do

ria
, O

uv
ld

or
ia

 a
 T

ra
ns

pa
r&

nc
ia

 d
a 

P
re

fe
itu

ra
 M

 
H

id
ro

l&
nd

ia
-C

E
 -

 l
o

ca
l 

de
 A

ce
ss

o 
qo

 E
di

ta
l: 

A
ve

ni
da

 L
ut

z 
C

am
el

o 
S

ob
rin

h 
- 

~
V

f 
C

E
P

: 
62

.2
70

 0
00

, 
H

id
rd

tin
di

e-
C

E
: w

w
w

.b
bm

ne
tli

cl
ta

co
oe

.c
cm

.b
r-

 h
d 

br
/li

dt
ar

ao
.p

hp
; 

ttt
tp

s:
/A

ic
ita

oa
es

.tc
e:

ce
.g

ov
br

 -
 

F
un

do
na

m
en

to
 

eg
un

 
o
 0

7h
30

m
 c

is
 

13
h(

X
kn

 -
L
o
c
a
l d

o 
R

ea
iiz

ac
ho

 d
o 

Ll
dt

aF
A

o:
 e

w
s 

be
 

cl
ta

co
es

.c
om

. 
do

 A
be

rt
ur

a:
 

0 5
11

 2/
2 0

2 2
-H

o
rf

ri
o
:0

8
1
i0

0
m

.P
re

g
o
e
lr
o
:R

a
tm

 
tfo

 
o
d
ri
g
u
e
sd

e
 

iv
e

i 
. 

E
st

ad
o

 d
o

 C
ea

ra
 -

 P
ro

fe
lt

ur
a 

M
un

lc
ip

ai
 

r 
ul

lh
 

v
is

 
u 

a 
- 

P
re

g
ao

 
E

le
tr

6
n
tc

o
 N

° 
20

22
.1

1.
16

.0
01

. A
 P

re
fe

itu
ra

 M
 

de
 

IN
g
1
i 

a 
v.

 C
ria

rr
ca

 
D

an
te

 V
al

O
na

, 
48

1 
- 

C
en

tr
o 

- 
F

or
qu

lih
a/

C
E

, t
o 

lic
o 

po
2{

tt 
s 

s
il
o
 d

os
 

in
te

ro
ss

ad
os

 o
 E

di
ta

l d
o 

P
re

gi
lo

 E
le

tr
bn

ic
o 

N
° 2

0 
.}

I.
 

.0
01

, c
u 

o 
e

 i
 

r A
 

is
 o

 d
o 

P
re

co
s 

p
ar

s 
fu

tu
re

s 
is 

ev
en

tu
ai

s 
aq

ui
si

cb
es

 d
e 

ca
bi

de
lr

o,
 

di
om

D
tn

ca
, t

 
ve

ic
vi

os
 tt

po
 

pa
ss

ei
o,

 c
ow

on
m

e 
P

ro
po

si
as

 d
e 

E
m

en
da

s 
do

 M
in

i 
'd

e
 

n
o

 
ar

ia
 d

e 
S

eu
de

 
I'd

o 
M

un
ic

lp
lo

 d
e 

F
or

qu
iih

a/
C

E
, 

eo
nf

or
m

e 
es

pe
ci

fic
 

- 
qt

 
ni

eg
ra

nt
e 

do
st

e 
ce

 
p

ro
s
s
o

, q
ue

 s
e 

re
al

iz
ar

A
 n

o 
di

a 
02

 d
e 

de
ze

m
br

o 
do

 2
0 

r'
l2

0
~

),
 

:3
0h

s.
 A

 L
ic

ita
cD

o 
'n

er
d 

re
al

lz
ad

.s
no

sh
lo

el
ot

r6
ni

co
w

w
w

.b
bm

rn
et

ilc
ita

co
ev

 c
or

n.
 

sl
le

lra
de

M
er

ca
do

ria
s-

B
B

M
N

E
T

). 
P

ef
er

id
o 

E
di

ta
l 

po
de

rD
 s

on
 s

aq
ui

ri
do

 n
o 

en
de

re
co

 a
ci

m
a,

 a
 p

ar
ti

r 
do

n 
d
at

a 
d
es

la
 

pu
br

ic
ac

io
. 

no
 h

or
an

o 
de

 e
xp

ed
io

nt
e 

so
 p

ub
iic

o.
 F

or
qu

gh
s/

C
E

, 
2

1
 d

e 
n
o
ve

m
b
ro

 d
o

 2
02

2.
 

F
ra

nc
is

co
 P

au
lo

 R
a

vy
L

o
tt

e
 -P

re
g

o
e

ito
. 

P
re

si
d
en

te
 d

o
 U

ni
ao

 B
ra

si
l —

 I O CC G Clf ' I C-. 
CiS 

O C. CJ Cj I 1 I U, 
C O

C O O 3 w m { y U L 
cw CU t C Qom' U COJ 

w 4+ tO~ C ,a C Rr -. f 
CCC D {z - f1 

L

a te 1c°c C 1-.  c
O 'C'.E• E O G y

`O I C°0 O cC a C L°+ 

>~ U C) O.O O.O

1 1 O. C I I I

O 'C O 
a' J Ctl 

u 
O~

O C i CC CC O U 

tU 
O 

C E 0 Cn
CC 'L c. 

O• . 0 O v  _v CC z w C. 

O  O O ca 
.cam. u o 

v a O 
C 

Cll ''C C6 yJ w Gr Q C 

• .2 C~ O C O o O o 
CU 0 a O 

CC O 
. . G) y O C0 

CAS O C
C4 co'. 

U C) U 
O -r~ CV . CC .

Sd . C) CC C 'r o 
E 

L 
~~
rnw , .~  O 0 0 J 

o ° 8 0 °10 ° 

S:o..°o

w O' O 
~' C) O cJ ~ â' v 

cn o 5

O O 

- 
~+ 

Cd C) 

.
D C 

lCC 

O C1r y
O O ++ Z7 ° c 'C) 
CU A CC 

cif z 'C 
0 

C) ' CC O

O O TJ CU '0 O fl+ C . CC 

-O o CC 
:O 

f~ o ~ t rn 2  C . 

cr 

«s.

CC O`v 
O ^~ 

C
~C) 

C 
. P. 

2 , a ~. 

0 

U 

In 
CC 
CA 
C✓ .O

CC
.0
0
O 
II~ 

CCy 

c~ 

C) 

CC 

10 

CJ 
CC 

S. CC

Q 



~ r 

DIARIO OFICIAL IAA UNIAO - Secao 3 ISSN 1677-7069 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 
AVISO DE LICITAcAO 

TOMADA DE PRE~OS N' 2022111602-TP 

A Presidente da Comissao de Licita4ao Municipal, torna publico para 
conhecimento dos interessados que, no proximo dia 08 de dezembro de 2022 as 09:00 hs, 
na Sede da Comissao, localizada na Rua Bezerra de Menezes, 350, Centro, estara 
realizando Licitacao na Modalidade Tomada de Precos, cujo criteria de julgamento a menor 
preco global, cujo objeto e a contratacao de servicos de execu4ao de pavimentacao em 
paralelepipedo na Rua Antonio Pinheiro, no Bairro Joao dos Ossos, Centro, no municipio de 
Jaguaribara/CE, conforme especificarf es no projeto basico, o qual encontram-se 
disponiveis no endereco acima, no horario de 07:30hs as 17:00hs. Jaguaribara/CE, a no 
Site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. 

Jaguaribara/CE, 21 de novembro de 2022 
AURINEIRE LIMA DE NEGREIROS 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGAO ELETRONICO N° 2022.11.04.2 - SRP 

A Pregoeira Oficial torna publico que fora concluido o julgamento final do 
Pregao Eletronico n° 2022.11.04.2 - SRP, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - Costa 
& Souza Comercio Hospital LTDA, vencedora junto ao Iote 1, Dentemed Equipamerntos 
Odontologicos LTDA, lotes 2 e 3, Cralab Saude Atacado EIRELI, lotes 4 e 7, B2G Cainfotec 
Comprime LTDA, lotes 5 e 8 e Ursa Comercial LTDA, vencedora junto ao lote 6, par terem 
apresentado os melhores precos na etapa de lances, sendo as mesmas declaradas 
habilitadas por cumprimento integral as exigencias do Edital Convocatorio. Maiores 
informa4Oes na sede da CPL ou ainda atraves da plataforma eletronica 
"bllcompras.com". 

Lavras da Mangabeira - CE, 21 de novembro de 2022 
MARIA 1OSIANA BENTO DE OLIVEIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO DE CHAMADA PUBLICA N° 5.009/2022-CR 

O Presidente da Comissao Central de Licita4ao a Pregoes da Prefeitura 
Municipal de Maranguape, torna publico para conhecimento dos interessados, que no 
periodo de 22 de novembro de 2022 a 22 de dezembro de 2022das 08:00 as 12:00 horas, 
na sala da Comissao Central de Licitacao a Pregoes, localizada na Rua Treze de Maio, 226, 
Centro - Maranguape/CE, receberao os documentos para o Credenciamento de pessoas 
juridicas na area de saude para prestacao de servitros de saude - tratamento do glaucoma 
corn medicamentos a tratamento de catarata de acordo corn a tabela Sus junto a 
Secretaria da Saude do Municipio de Maranguape/Ce. 0 Edital a seus anexos poderao ser 
adquiridos junto a Comissao Central de Licitacao a Pregoes no endereco já citado, a partir 
da publicacao deste aviso, no horario de 08:00 as 12:00h. 

Maranguape/CE, 21 de novembro de 2022 
JOSE ESTELITA DE AQUINO FILHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE LICITAcAO 
PREGAO ELETRONICO N° 1.022/2022 PERP 

Objeto: Registro de Pret os para aquisicOes futuras a eventuais de combustivel 
(etanol, oleo diesel 510, gasolina comum a aditivada), para abastecer a frota de veiculos 
das diversas unidades administrativas. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacatuba-CE 
torna publico para conhecimento dos interessados que ate o dia 06 de dezembro de 2022, 
as 09:00 horas (horario de Brasilia), estara recebendo as propostas referentes a este 
Pregao, no endereco eletronico "www.bbmnet.com.br" Acesso ldentificado no link -
IicitacOes publicas" O edital podera ser obtido no endereco eletronico acima mencionado 
e tambem no www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quaisquer informa4Oes serao prestadas pela 
Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 as 12:00 horas). 

Pacatuba - CE, 21 de novembro de 2022 
IARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA 

AVISO DE LICITAcAO 
PREGAO ELETRONICO N° 1711.01/2022 

torna pub 
Chamament 
para a realiza 
atender a demanda 
especificacoes constantes do Anexo I, p; 
Documentacao sera de 23 a 30 de Nave 
Municipal de Saude. O Edital corn 
gratuitamente na Secretaria, localizad; 
Carneiro-CE, no site do municipio a no 

UNIC 
CHA1 

et Carr 
a Ch 

o Objetiv 
os medicos, 

ecretaria Munici 

Piq 

PREFEITURA Ml 

AVISC 
PREGAO ELETI 

O Pregoeiro Oficial do Mu 
realizado Certame Licitatorio na modali 
Servi4os a serem prestados na loca4ao 
saude da Atencao Primaria, conforme o 
Previne Brasil no ambito Municipal, refe 
2019 e o informatiza APS conforme Par 
coma as acOes estrategicas do Programa 
de dados do sistema a-SUS APS e relate 
Saude de Porteiras/CE, conforme espec 
de acolhimento das propostas: Dia 2: 
Encerramento do acolhimento das propc 
Inicio da sessao: Dia 05 de dezembro de 
Site www.licitacaoporteiras.com.br. Os 
Edital atraves dos endere 
www.licitacaoporteiras.com.br a www.tc 
1254 (R-211), no horario de 08:00 as 1. 

PREFEITURA MUNIC 

AVISC 
CONCORI 

O Presidente da CPL, torn 
Dezembro de 2022, as 09h, estara r 
038/2022, cujo Objeto e a Execucao do 
dos residuos solidos a Residuos do: 
Quiterianopolis - CE. 0 Edital complet 
publica4ao na sala da CPL, no horario de 
licitacoes.tce.ce.gov.br/ a www.quiteriar 
(88) 3657-1064. 

Qu 

PREFEITURA MUNI 

AVISC 
PREGAO ELETRO 

O Pregoeiro torna publico, 
proximo dia 05/12/2022, as 09:30h, hor, 
objeto: Registro de preco para futuras 
higienizacao para atender as necessidad 
do Fundo Municipal de Assistencia 
especificacOes contidas no Termo de R 
encontra-se na integra na sede da comis 
Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; 
ldentificado no link - acesso publico" e r 
no endereco citado, no horario das 071,

PREFEITURA N 

TOMADA DE PR 

O Pregoeiro do Municipio de Pacuja comunica aos interessados que no proximo 
dia 05 de dezembro de 2022, as 10h00min, estara abrindo licitacao na modalidade Pregao 
cln+rnnir•n PIO 1111 f111')fY)7 r•,,in whin+n ,. Cf M1DATAf- Xfl r GnADDI A CCDCf IAI 17AhA PIA 

A Prefeitura Municipal de 
pdbllco, a decorrencta de prazo para tnt 



DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 ANO XIV N°232 FORTALEZA, 22 DE NOVEMBRO DE 2022 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Amontada - Extrato da Ata de Registro de Pregos N° 18.07.01/2022.05.01. APrefei 
empresa: Cornercial Ellen LTDA, CNPJ n.° 13.403.884/0001-77. ltens: 1, 2, 3, 4, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 20, 21, 23, 24. Valor GI 
(dois milhoes, trezentos a sessenta a tres mil, setecentos a quatro reais a trinta a oito centavos). Modalidade: Pregao Eletronico n°
Objeto: Registro de Precos visando futuras a eventuais aquisirao de materiais/equipamentos para instalagao de laboratorio de in 
Rede Municipal de Ensino, atendendo as demandas da Secretaria de Educasrao a Cultura de Amontada/CE. Fundamento Legal: Leis 
Lei Complementar n° 123/06, Lei ti° 8.666/93, Decreto n° 7.892/2013. Data da Assinatura da Ate: 08/09/2022. Vigencia: 12 (doze) 
Prefeitura de Amontada, Jerffson Bruno Oliveira, inscrito no CPF no 031.623.723-05, Secretario de Educagao a Cultura a pela em 
LTDA, Francisco Adriano de Sousa —CPF: 870.947.973-20, Administrador. 

*** *** *** dwd 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Amontada - Extrato da Ata de Registro de Precos N° 18.07.01/2022.05.03. A Prefeitura de Amontada e a 
empresa: Microtecnica Informatica LTDA, CNPJ n° 01.590.728/0009-30. item: 7. Valor Global: R$ 89.872,27 (oitenta a nove mil, oitocentos a setenta e 
dois runs a vinte a sete centavos). Modalidade: Pregao Eletronico n° 18.07.01/2022.05/SRP. Objeto: Registro de Precos visando futuras a eventuais aquisicao 
de materiais/equipamentos para instalacao de laboratorio de informatica nas escolas da Rede Municipal de Ensino, atendendo as demandas da Secretaria 
de Educacao a Cultura de Amontada/CE. Fundamento Legal: Leis Federais n° 10.520/2002, Lei Complementar n°123/06, Lei no 8.666/93, Decreto n° 
7.892/2013. Data da Assinatura da Ata: 13/09/2022. Vigencia: 12 (doze) meses. Signatirios: Pela Prefeitura de Amontada, Jerffson Bruno Oliveira, inscrito 
no CPF n° 031.623.723-05, Secretirio de Educacao a Cultura a pela empresa: Microtecnica Informatica LTDA, Roberto Mircio Nardes Mendes — CPF: 
327.962.266-20, Administrador. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Amontada - Extrato da Ata de Registro de Precos N° 18.07.01/2022.05.04. A Prefeitura de Amontada e a 
empresa: Microtecnica lnformatica LTDA, CNPJ n.° 01.590.728/0002-64, Item: 16. Valor Global de: R$ 99.050,40 (noventa a nove mil a cinquenta reais e 
quarenta centavos). Modalidade: Pregao Eletronico n° 18.07.01 /2022.05/SRP. Objeto: Registro de Precos visando futuras a eventuais aquisiçio de materials/ 
equipamentos para instalagao de laboratorio de informatica nas Escolas da Rede Municipal de Ensino, atendendo as demandas da Secretaria de Educagao 
e Cultura de Amontada/CE. Fundamento Legal: Leis Federais n° 10.520/2002, Lei Complementar n°123/06, Lei n° 8.666/93, Decreto n° 7.892/2013. Data 
da Assinatura da Ata: 13/09/2022. Vigencia: 12 (doze) meses. Signatirios: Pela Prefeitura de Amontada, Jerttson Bruno Oliveira, inscrito no CPF n° 
031.623.723-05, Secretirio de Educarao a Cultura a pela empresa Microtecnica Informatica LTDA, Roberto Mircio Nardes Mendes —CPF: 327.962.266-
20, Administrador. Jerffson Bruno Oliveira-Secretario de Educasio a Cultura. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pacatuba—Aviso de Licitacio — Pregao Eletrinico N° 01.022/2022 PERP. Objeto: Registro de Precos para 
aqua;i4ues futtltaa a evenuais do combustivel (euthol, oleo diesel S10, gtselina Comm a adith'ada), (Set{d abaat~ccr a frets de veieulos das diver;a; utiidades 
administrativas. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacatuba-CE torna publico para conhecimento dos interessados que ate o dia 06 de dezembro de 
2022, as 10:00 horas (horario de Brasilia), estari recebendo as propostas referentes a este Pregao, no endereco eletronico "www.bbmnet.com.br" Acesso 
Identificado no link — licitacoes piblicas" O edital poderi ser obtido no enderego eletrdnico acima mencionado a tambem no www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 
Quaisquer informapoes serao prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 is 12:00 horas). Pacatuba - Ce, 21 de novembro de 2022. Iara 
Lopes de Aquino - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licltagio — Pregao Eletronico n° 2022.11.21.1. O Pregoeiro Oficial toma publico, 
que estari realizando, na sede da Prefeitura, atraves da plataforma eletronica https://bllcompras.com, por intermedio da Bolsa de Licitacoes do Brasil 
(BLL), certame licitatorio, na modalidade Pregao n° 2022.11.21.1, do tipo Eletronico, cujo objeto e a contratacao de empresa especializada para prestacao 
de servigos de locagio de equipamentos medico/hospitalares destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saude de Barbalha/ 
CE, conforme especificacoes apresentadas junto ao Edital Convocatorio a seus anexos, corn abertura marcada para o dia 05 de dezembro de 2022, a 
partir das 08:30 horns. O inicio de acolhimento das propostas a partir do dia 23 de novembro de 2022, as 09:00 horas. informacoes a editais no endereco 
eletronico: https://bllcompras.com a https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Informacoes poderao ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 21 
de novembro de 2022. Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial do Municipio. 

*** *** *** 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Adjudicagao a Aomologagio - Modalidade: Tomada de Pregos N° 2022.07.004 TP. 
Objeto contratagao de empresa para pavimentagao em pedra tosca em diversas ruas, no Municipio de Itaitinga/CE — Convenio MAPP 5613., conforme 
Projeto Bisico a demais Anexos do Edital. Empresa Vencedora: VK Construcoes a Empreendimentos LTDA ME., inscrita no CNPJ N° 09.042.893/0001-
02, corn o valor global de R$ 1.010.002,54 (hum milhao dez mil, dais reais a cinquenta a quatro centavos), conforme mapa de pre4os anexado aos autos. 
Adjudico a Homologo a Licitagao na forma da Lei n° 8.666/93, alterada a consolidada — Jose Inicio Silva Parente — Ordenador de Despesa - Secretaria 
de Infraestrutura do Municipio de Itaitinga. Itaitinga, Ceara, em 21 de Novembro de 2022. Francisco Arnaldo Brasileiro Presidente da Comissio de 
Licitagio — CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Itapaje - Termo de Adjudicagio a lomologagio. O(A) Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria de 
Educacao, o(a) Sr(a). Carmem Silvia Matos Bastos, ao final assinado, no use de sues atribuicoes legais e, considerando haver a Comissio de Pregao cumprido 
todas as exigencias do procedimento de licitagao, modalidade Pregao Eletronico n°. 21.06.2022.01-SRPE, tendo Como objeto Aquisigao de materials 
permanentes para atender o Programa Pacto pela Aprendizagem junto a Secretaria de Educagio do Municipio de Itapaje/Ce, processo administrativo de 
licitacao n°. 23.05.2022/01 fica convocado a licitante: Inforsistem Comercio a Servicos Ltda, CNPJ n°: 00.563.949/0001-08 para assinatura do contrato, 
nos termos do art. 64 da Lei de Licitacoes, Caput, sob as penalidades da Lei. Assim, nos termos da legislacio vigente, fica o presente processo Adjudicado e 
Homologado em favor da licitante: lnforsistem Comercio E Servicos Ltda, situada na Rua Padre Valdevino, N° 1000, Joaquim Tavora, Fortaleza - CE, no(s) 
item(ns)/Lote(s): 1 E 2 pelo valor de R$ 129.0 10,00 (Cento a vinte a nove mil a dez reais). Ao setor competente para providencias cabiveis. Itapaje/CE, 24 
de agus'tu de 2022. Cartneiti slllila Matol Bastos - Seeretarlla de Educa Io. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Itapaje - Termo de AdjudicagIo a 1Homologaca o. O(A) Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria de 
Educacao, o(a) Sr(a). Carmem Silvia Matos Bastos, ao final assinado, no use de suas atribuicoes legais e, considerando haver a Comissio de Pregao cumprido 
todas as exigencias do procedimento de licitagao, modalidade Pregao Eletronico n°. 21.06.2022.01-SRPE, tendo Como objeto Aquisigao de materials 
permanentes para atender o Programa Pacto pela Aprendizagem junto a Secretaria de Educacao do Municipio de Itapaje/Ce, processo administrativo de 
licitagao n°. 23.05.2022/01 fica convocado a licitante: Agil Comercio a Distribuidora de Equipamentos Ltda, CNPJ n°: 30.607.801/0001-80 para assinatura 
do contrato, nos termos do art. 64 da Lei de Licitacoes, Caput, sob as penalidades da Lei. Assim, nos termos da legislacio vigente, fica o presente processo 
Adjudicado a Homologado em favor da licitante: Agil Comercio a Distribuidora De Equipamentos Ltda, situada na Rua Monsenhor Salazar, Sala 201, N° 
102, Sao Joao do Tauape, Fortaleza - CE, no(s) item(ns)/Lote(s): 3 E 4 pelo valor de R$ 70.560,00 (Setenta mil a quinhentos a sessenta reais). Ao setor 
competente pars providencias cabiveis. Itapaje/CE, 24 de agosto de 2022. Carmem Silvia Matos Bastos - Secretaria de Educaei o. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Canind6 — Aviso de Licitacio — Pregao Eletronico para Registro de Pregos N°. 070/2022-PE. A Pregoeira 
de Caninde-CE, torna publico pars conhecimento dos interessados que, no proximo 23 de novembro de 2022 as l Oh (horario de Brasilia), atraves do 
endereco eletronico: www.bllcompras.org.br — "Acesso Identifrcado no link especifico", em sessao piblica por meio de comunicacao via Internet, iniciara 
os procedimentos de recebimento des propostas de precos, encenando no dia 06 de dezembro de 2022 is 08h (boririo de Brasilia) o procedimento de 
recebimento de propostas. A partir das 08h (horario de Brasilia) do dia 06 de dezembro de 2022 darn inicio a abertura des propostas, e, em seguida, a 
partir das 09h iniciari a formalizagao de lances a documentos de habilitarao da licitagao modalidade Pregao Eletronico N° 070/2022-PE, cujo objeto e a 
contratagao dos servicos de empresa especializada no fornecimento de internet, para atender diversos Programas de Saitde da Familia — PSF'S localizados 
na zona rural do Municipio de Caninde/CE, conforme especificagues contidas no Termo de Referencia constante do Anexo 1 do Edital, o qual encontra-se 
disponivel no endererro acima, no horario de 07h30min as 13h30min. Claudiana de Freltas Alves -A Pregoeira. 

*** *** *** 


